令和８年 ２月 １６日

報道関係者 各位

タイガー株式会社 （美郷ンバレー協定企業）

                       美郷町

  「ジビエの町」美郷町の新たな魅力スポット創出によるジビエ料理メディア限定試食会について

（取材依頼）

 平素は当町の美郷バレーの取組みをはじめ、町づくり行政にご理解とご協力をいただき、心よりお

礼申しあげます。

 さて標記につきまして、美郷バレーの取り組みを推進しています美郷町と協定締結企業のタイガー

（株）は、これまで獣害対策から農産物の収穫支援、食育食農を目的とした町内小中学校へのジビエ

給食や山くじら学習、さらに県内高等学校の探求学習や麻布大学等の演習・卒業論作成研究などのプ

ログラム実施など数多くの町づくりを共に創造し、数々のコトを動かしてきました。

現在、町では美郷バレー参画団体に留まらず、町内の飲食店、学校、住民グループへ連携が広がり、

地域に根付き始めていることから、暮らしの息吹が伝わる「ジビエの町」として美郷バレーの新たな

取り組みを着実に進めているところです。

 このたび、町のシンボルでありますゴールデンユートピアの一角にジビエ料理も楽しむことのでき

る町内の農産物、食材を使った食堂「たまりば 邑（むら）」を３月２日（月）にタイガー（株）の

経営・運営によりオープンすることになりました。美郷バレーの真骨頂でもあります産官学民で知恵

を絞って新たな町の魅力づくりと持続可能な地域振興につなげていく美郷バレーの新たな協創と位

置付け、人のつながりが希薄になっていく昨今、“たまりば”皆が集うコミュニティー拠点になるこ

とを願って名付けた新たな“たまり場”です。

 つきましては、上記の主旨をご理解いただきまして、オープンに先立ちまして報道関係者の皆様に

ジビエの町として店の紹介とイノシシ肉やシカ肉を使った推しのジビエ料理の試食会を下記の日程

で開催いたします。皆様には、ご多忙中のところ誠に恐縮ではございますが、少しでも取材していた

だきますようお願いとご案内を申し上げます。

記

■日時   令和８年 ２月２５日（水曜日） １０時３０分～１２時００分

■会場   邑智郡美郷町粕渕57－1   ゴールデンユートピアおおち内

                    食堂 「たまりば 邑（むら）」

■内容   １）「ジビエの町」美郷町  新たな魅力スポット たまりば 邑（むら）

２）説明者：・お店の概要について紹介（タイガー（株））※美郷バレー協定企業

・推しのジビエ料理メニュー説明 （たまりば 邑・店主）

      ３）試食 ： 報道の方は取材・撮影・試食用に各自ジビエ料理をご用意しています

           このため、当日取材に来られるテレビ報道関係者の方は事前にご連絡下さい

           ※〆切 ：２月２０日（金）１５時００分までにご連絡下さい

【申し込み・問い合わせ】

〒699－4692

島根県邑智郡美郷町粕渕 168番地

美郷町役場  美郷バレー課

電話 0855-75-1636（直通）